
 

 
   Jaguaribe, 17 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1044 

PORTARIA N° 126, DE 17 DE MAIO DE 2011. Nomeia MARINEIDE ALVES 

CÂNDIDO para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.022/11, de 28 

de janeiro de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, MARINEIDE ALVES CÂNDIDO, em virtude 

de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de maio de 2011. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃ, O Município de Jaguaribe/CE, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados, o Edital do Convite nº 2011.05.11.01, referente à Aquisição de 

material esportivo para suprir as necessidade da Secretaria de Juventude e 

Esportes do Município de Jaguaribe, com data de abertura marcada para o dia 24 

de maio de 2011, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2011. 

Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 125/11 de 17 de maio de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 412,40 (quatrocentos e doze reais e 

quarenta centavos), referente às diárias no período de 17/05/11 a 20/05/11, 

ficando-lhe atribuídas 04 (quatro) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 17 de maio de 2011. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO - 

Pregão Presencial N° 2011.05.13.01 – Prefeitura Municipal de Jaguaribe. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 

2011.05.13.01, para a Aquisição de loção de hidratante FPS 45, 120 ml (Protetor 

solar) junto à Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, conforme ANEXO I, 

parte integrante do instrumento convocatório, com data de abertura para o dia 30 

de maio de 2011, às 10:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 16 de maio de 2011. 

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.05.12.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.05.12.01, para a Aquisição de material de expediente para atender às 

necessidades das diversas unidades da Secretaria de Saúde, com data de abertura 

para o dia 31 de maio de 2011, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 16 de 

maio de 2011. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


